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— En farmare i Roland — ung
karl — skulle häromdagen koka 
sig middag men bar sig ej buttre 
åt än att han brände upp sitt hus. 
Hvarför gifte han sig ej i tid ?

N. W. Territorierna.
— Ponoka har fått sig polis

— Angående Yukon innehålla 
Seattle tidningar mycket gyn- 
samma meddelanden. Klondykes 
möjligheter synas enligt dessa 
korrespondenser långt ifrån ut
tömda. Öfrer 15 millioner dol
lars exporterades under juni och 
juli, och siffran väntas gå upp till 
25 millioner.

Förbättrade arbetsmetoder och 
nya maskiner synas hafva i det 
närmaste omhvälft driftsystemet 
med öfverraskande resultat. Fle
ra nya bäckar arbetas med god 
framgång.

— Att kalla en man "Scab" år 
straffbart, hvilket bör beaktas i 
dessa brydsamma sträjktider.

Ontario.
— I Hat Portages lutherska 

kyrka konser terar Oberon Concert 
Co. lördag afton den 7 aept.

— "Dan” Gorman, en invåna
re i Port Stanley,har nått den hö
ga åldern af 1U5 år. Att han be 
finner sig vid full vigör kan sea 
af det faktum, att han helt nyligen 
roade sina besökande med en ir
ländsk dans (jig).

Myn val.
Treone provins parlament åro 

i döende dagar, nämligen, Onta
rios, Nova Scotias och 
Brunswick. I dessa olika provin
ser hafva de liberala genom vist 
styrelse sått lyckats autta finan 
ser och näi ingsgrenar i godt skick. 
I Ontario tros det liberala partiet 
sitta last i sadeln, enär det på sis- 
la tiden arbeut med en mycket 
stark opposition, hvilket alltid är 
garanti för god styrelse. I Nova 
Scotia ståller sig saken ganska latt, 
ty det närvarande huset består af 
34 liberala och 4 konservativa. 
Val hafva allaredan utskrifvits i 
Nova Scotia och kampanjen är i 
full gång. Nominering sker 25 
te denna månad, val oct. 2

seltjensten förrättades af en gam
mal familje van till bruden. Rev. 
Mr Wright, assisterad af brudens 

New fader, ech gjorde stort iutryek på 
alla de närvarande. Kyrkan var 
for tillfället vackert dekorerad 
med grönt och blommor. Mr Mar
ker ht tråddes af Mr J. Hanna från 
New Verk, och bruden assistera 
des af Fröknarne L. G ärret t och 
och Ethel Morris. Bruden tog sig 
förtjänande ut i en smakfull hvit 
sideah ladu ing med slöja och 
blommor,liksom ock hennes tärnor 
voro synnerligen väl och smak 
fullt kladda. Efter ceremonien 
intogs af de många inbjudna gas
terna uti brudens faders hera en 
lukullisk bröllops frukost och an
talet gäster måste hsfva uppgått 
till minst 70. Undertiden hullos 
för tillfället egnado tal af bland 
andra Professor Robertson, Bank
direktören Mi Geo. Hay, Kev. 
Wright, brudens fader samt Mr 
Hanna frän New York. Profes
sor Robertson yttrade sig i de mest 
lyckade ordalag och framlade i 
synnerhet Marker’s goda förtjen 
ter, hvilka professorn under män
ga år haft tillfälle studera. Mr 
Marker besvarade i val valda or
dalag de till honom och h^tis brud 
ställda adresserna. Det nygifta 
paret hade mottagit en massa v är 
defulla och nyttiga presenter icke 
blott från vänner i Ottawa utan 
frän mänga andra platser i Caua 
da, bland hvilka märktes en syn 
uerligen dyrbar silfver servis från 
St. Luke s tursamling samt ett af 
sex delar bestäende furskuraie 
etui fiån hans gamla kamrater 
vid Govt. Experimental farm, det 
senare gediget silfver, förutom en 
mungd andra silfver pjeser alltför 
mänga att här uppraknas. Efter 
intagandet af den ytterst delikat 
anrättade frukosten afreste Mr och 
Mrs Marker mod Prcscott tåget 
kl. 1 e. m. för alt via Kingston, 
Toronto och Niagara Falls besöka 
Buffalo Utställningen under sin 
bröllops resa, hvarefterde komina 
att bosälta sig i Calgary. Vid bi ud 
paretsafresa från föräldrahemmet 
blefvo de formligen begrafna un
der rägn af blommor o. åtföljdes de 
at allå närvarandes såvul som 
frånvarandes hjärtligaste lyck 
önskningar. Förutom de ofvan- 
nämnda lierrarne märktes en af 
Otiawas magnater, den rike såg
verks egaren Mr Bionaoii, flera 
fi amstående män i regeringens 
tjenst, konsulen och konsuli n nan 
Meyer, Mr Alf. Åkerlindh med 
fru, samt ett stort antal andra af 
Mr Markers intimare och talrika 
vänner. Bruden å sin sida lyck
önskades af ett ofantligt stort an
tal gamlä kära vänninnor och for
na kamrater. Det lyckliga paret 
åt följes på sin resa af alla lands
mäns 1 Canada b.ista välönskning 
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— Ett bryggeri skall bygga» I 
Lethbridge.

— Regina distriktet kommer 
att I år gifva en väldig skörd.

— Ett bolag har bildats för au 
bygga en elevator i Prince Albert.

— Boskapsutförseln väntas nu 
begynna på allvar sedan sektions 
arbetarnes sträjk slutat.

— Enligt folkräkningens resul 
tat äro Territorierna berättigade 
till ytterligare 3 riksdagsmän.

— Åppletruden å Experimen
tal farmen i Indian Head hafva i 
&r gifvit en utsökt god skörd.

— En mängd immigranter ha 
på sista tiden slagit sig ned i Car- 
rot River och Stony Crcek distrik
ten.

— Premier Laurier öppnade 
den årliga utställningen i Toron
to och hade därvid tillfalla att i 
ett tal vidröra folkräkningen och 
det nedslående resultatet. Till

British Columbia.
— Städerna Grand Forks och 

Columbia hafva förenat sig under 
namnet ”Miner".

— Rik guldkvarts har på
träffats i Perry Creek.

— Blyförädlings fabriken Vän
tas anläggas i Nelson.

— Impcrial Bank har gifvit 
instruktioner att i framtiden all 
guldsand bör sändas till regering
en» analyseringskontor i Vancou
ver.

svar å flere amerikanske tidning 
ars uttalanden, att Canada borde 
förena sig medöncle Sara o. däri
genom föröka sitt invånare antal 
mycket hastigare påpekades, att 
individens ställning i Canada visa

Staderna» tillväxt.

Sista folkräkningen visar, att 
Sydney, Cape Breton, har ökats 
med 3u2,2 per cent, beroende pä 
utvecklingen af Nova Scotias kol 
och järnindustri, Valleyfield, Que 
bec, kommer nast med 104,4 per 
cent, beroende på bomullsspinne
rierna; Vancouver tager 3U|e plat
sen med 91,1; Winuipeg 4de med 
64,9; Ottawa 5te med 35,6; B; an- 
don ar no. 6 med 30,4 per cent; 
Montreal 7de med 29 per cent: 
London, Ont. 19 per cent; Sher- 
broofce, Que, 16,5; Hull, Que 15,3 
per c^iit; Toronto 14,7 per cent; 
Quebec vtsar endast 9,1 per cent; 
Hamiltqn 7,6; Halifax 5,9 och St. 
John 3,9 per cent.

vis handelsomsättning vore myc
ket fördelat I Canada gals 
omkring $oo.OO pr hufvud mot 
endast $15,00 i Staterna.

— Invånarenntalet i Nanaimo— Domaren Rouleaus jordiska 
kvarlefvor la des till hvila den 30 
sisiL Han dog, som bekant, i 
Montreal.

— Anteloper hafva visat sig i 
stor mängd på prärien, synnerli 
gast vid Sweet G rass kullarne.

Förstå-sig-påare anse detta ty
da på tidig vinter.

— Medicine Hats invånare ha 
beslutit nyttja den naturliga ga
sen för stadens belysning och upp
värmning af offentliga byggnader.

— Ett nytt landkontor ha öpp
nats i Arcola. En mängd land 
upptages nämligen västerut duri- 
frän längs den därifrån proponera- 
de banan till Regina.

— Vådaskott vid jakt berättas 
från Wapella, hvarest en Wm 
Blyih sköt sig i armen. Han ha
de bössan laddad i Vagnen. Detta 
är no. 1 i år.
'— Ett nytt katolskt ärkebiskop 

döme har upprättats, omfattande 
Atbabasca och McKenzie distrik 
ten. Den nyutnämde biskopen, 
Breynot, är endast 35 år gammal.

— Deputy minister C. W. Pe- 
terson har afrest till Buffalo för 
att öfvervaka utställningen af 
boskap från Territorierna. Stora 
ansträngningar göras därstädes 
för att värdigt framställa Territo
riernas företräden I fråga om bo
skapsskötseln.

— Från de flästa håll inlöpa 
underrättelser att skördearbe 
Lena framskrida mycket tillfreds
ställande. Från Norra Alberta 
skrifver cn af tidningen» vänner 
följande:

— Calmar den Aug. 17, 1901.
Vill låta eder veta att vi nu har 

det finaste väder i Alberta som 
någonsin kan önskas och alla men- 
niskor som vill hafva något hö 
kan få hö i mängdvis. Grödan 
•er lofvande ut och många ha 
allaredan satt sina bindare i sina 
falt för att skörda sin säd, och alla 
människor som har 'Cotnmon 
sense’ måste få sin mon tillstoppad; 
nu är det en lustresa att resa till 
Leduc, som förr varit en plåga.

— Åtskilliga af de kanoner 
som tagits i Sydafrika från boer
na skola skola pryda Ottawas of 
fentliga platser.

— Stor kollast. Ångaren Da 
vid M. Whitney föide in 6,679 
ton kol till Fort William. C. P. 
R. bolageUämnar lägga in 300,000 
ton denna höst.

är 6,130, New Wcstministcr 6,498, 
Rossland 6,138 samt Nelson 4,-
610.

Filandet.
Turkiet tros vara färdigt att i 

godo uppgöra mod Frankrike.
Turkiska grymheter i Arraeni- 

en besättas åter. Sultanens idee 
synes vara att om möjligt sd små
ningom döda alla armenier.

Ryska käjsarparet aflägger f. 
n. ett besök i Köpenhamn, dit en 
mängd nihilister följt dem.

Det tros, att Panama kanalens 
nuvarande ägare ämnar erbju
da densamma åt Förenta Stater
na för en summa af $150,000,000.

Ryktet vill veta att Lord Salis- 
bury ämnar afsiiga sig premier- 
minister posten. Men som lorden 
ärjrid god helsa och vigör tros 

Bi rykten 6j.
Den stora kappseglingen i New 

York ådrager sig mycken upp
märksamhet. Ett vad på $400 
000 har ingåtts, att pokalen skall 
stanna i Amerika.

Nytt Andrce rykte. Genom 
tvanne Michigan resande, hvilka 
tillbrakt en tid i Hudsons Bay 
regionerna, kommer ett rykte, 
att indianer skola hafva funnit 
tvanne lik i en stor korg samt be- 
graft dem.

En svårare järn vägsolycka äg
de rum vid Kalispel, Mont.,hvari- 
genom 35 järnvägsarbetare förlo 
rade lifvet. Ett frakttåg delade 
sig genom bristfälligt koppel och 
28 vagnar sammanstötte med ett 
pasaageraretåg med ofvannämda 
olyckliga följder.

T

— Tvä frakttåg sammanstötte 
i Guclph under rådande tjocks. 
En förare dödades hvarjämte 
$50,000 skada gjordes å rullande 
material.

— Tullinkomsterna under aug. 
voio ufver 3 millioner dollar, det 
högsta mänudsbclopp någonsin 
uppburet.

Fred.
I fredags den 30 förspordes, att 

den af do olika jarnvugsbetjäute 
sammansatte förliknings kotnmit- 
teen lyckats förmå de strajkandu 
bauarbetarne såväl som bolagets 
styresman att ingå paeu för bada 
parterna hedrande fred. Ura de 
»iräjkando ej vunnit allt de begär 
de, hafva de dock uppnått det in 
gatuuda ovesutitliga medgifvandet 
trän bolagets sida, nämligen er
kännande af rättigheten att bil
da en förening för att kunna taga 
vara pa banarbetarnas intressen.

Denna förening godkanues e 
m-llerlid endast i fråga om förmän 
samt lsia och 2dra man med 
minst ett års tjänstetid.

LöiievUkoren äro de samma 
som erbjudas den 12 juni. Man 
måste gladjus att missförhållandet, 
i hvilket sa mänga landsmän aro 
intresserade, är förjagad t. Publi 
ken kan nu med tillförsikt vänta, 
att bolaget skall bjuda..upp alla 
krafter att fä banan i godt skick 
för den väntade stora höitlrafiken. 
Med ratta kan häri lillampas, om 
slutet at godt, ar allting -jgodt.

%

Manitoba.
— Allt hvetet torde vara sku 

ret i provinsen, då vi gå till press.
— C. 7’. R:s ingeniörer hålla 

på att staka ut en bana från Car 
man till Killarney.

— Mr Tho. Greenway väntas i 
höst tröska 35,000 bu. säd.

— 60 nya skoldistrikt hafva 
bildats i provinsen denna höst.

— Miarni Farmer Elevator Co. 
utdelar i år 20 proc.

— I Tyndall kommer Oberon 
Concert Co. att gifva en konsert 
i Union kyrkan i morgon fredag 
afton den 6.

— Första eldsvådan. På Geo. 
McCauleys farm invid Glenboro 
antändes en höstack af gnistor 
från tröskvärket. Förlusten blef 
kännbar. Se efter elden dessa tor
ra dagar!

— Två farraarearbetare från 
östern röfvade nyligen en farma- 
re i Oa k /River distriktet på $200. 
Förmodligen äro de nu på väg 
hetn klagande att intet arbete fin
nes för dem.

— Hon. Colin Campbell åter
vände i måndags från London, där 
han inför Privy Council fört Ma- 

— C. P. R:s inkomster under nitobas talan. På utställningen i 
till trängsel uppgående publik, i juli månad voro $2,851,455; drifts Glasgow har Canada fått 
bland hviikajnarktes många i Ot-j kostnader $1,755,588; netto $1,- ligt "beröm för sina hvete- och

fruktpyramider.

di

\

Från Ottawa skrifves d. 15 aug.
Ett synnerligen anslående och 

förtjusande bröllop firades"! Otta 
wa den 14 aug., di var landsman, 
den mycket populära Mr Christi
an Marker från Calgary sam man- 
vigdes mod Rev. Thos. GarreVs 
af St. Luke's Engelska kyrka in- 
mgande dotter Mary Uairett. 
Vigseln egdfi rum i sagda kyrka 
kl. 10 f. m. och bevittnades af eu

ar.

Canada-nyheter.
Quebec.

— Montreal synes hafva haft 
besök af ett tjufband. På 3 stal
led gjordes inbi ott i samma natt.

Boer-kriget.
Ett tåg sprängdes nyligen i lnf- 

ten af boerna.
Gen. De Wet har utfärdat en 

proklamation, att efter den 15 
september skola alla engelska 
krigsfångar, som tagas i Freestä
ten, skjutaA Kommendant My- 
burg har proklamerat detsamma.

/

« synner-

uw« framstående peiBoner. Vig- 095,867.
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